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Skoletilhørighet på ungdomstrinnet skoleåret 2017/2018 - beslutning  

 

Utdanningsetaten viser til høringsdokument av 21.09.2016 med endring av skoletilhørighet på 

ungdomstrinn. Fra skolestart 2017 vil alle skoler med ungdomstrinn benytte skoledefinerte 

inntaksområder. Skoledefinerte inntaksområder fungerer slik at ungdomsskoletilhørighet 

defineres ut i fra hvilken barneskole elever har nærskolerett ved. De aller fleste 

ungdomsskolene praktiserer denne ordningen allerede, men seks ungdomsskoler har siden 2012 

hatt adressedefinerte inntaksområder. Dette gjelder Bjørnsletta, Fagerborg, Granstangen, 

Morellbakken, Sofienberg og Øraker skoler. Denne endringen vil ha lite praktisk betydning for 

skolene som har hatt adressedefinerte inntaksområder. Av tabellen nedenfor framgår 

barneskolene som avgir elever til disse ungdomsskolene. For at ordningen skal fungere best 

mulig, både forvaltningsmessig og praktisk, innføres en geografisk grense i de tilfellene der én 

barneskole avgir til to ungdomsskoler. Dette gjelder barneskolene Grefsen, Korsvoll, 

Møllergata, Slemdal og Toppåsen skoler. 

 

Formålet med høringen var å avdekke om det foreligger alternative geografiske grenser enn det 

som var sendt ut på høring, samt å avdekke særskilte forhold av betydning som tas hensyn til i 

det videre arbeidet. 

 

BAKGRUNN 

 

Fastsettelse av inntaksområder, etter opplæringslova § 8-1 

Elever i grunnskolen har rett til å gå på nærskolen. Dette følger av opplæringslova § 8-1 første 

ledd første punktum, der det står at: "elevene har rett til å gå på den skolen som ligg nærast 

eller ved den skolen i nærmiljøet som dei soknar til". Ifølge opplæringsloven kan kommunen 

definere elevenes nærskole gjennom fastsetting av inntaksområde for den enkelte skole. 

Vurderingen av hvilken skole som er elevens nærskole, skal ta utgangspunkt i geografiske og 

topografiske forhold. Også andre forhold, som for eksempel skolenes kapasitet og trafikale 

forhold, er relevant. Dette betyr at nærskolen ikke nødvendigvis er den skolen som ligger 

geografisk nærmest. 
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Kapasitetsplanlegging i skolebehovsplanen 

Den langsiktige skolekapasiteten i Oslo planlegges i skolebehovsplanen, som legges fram 

sammen med byrådets budsjettforslag og vedtas av bystyret. Kapasitetsplanleggingen i 

skolebehovsplanen gjøres ikke på skolenivå, men på områdenivå. Dette betyr at flere skoler ses 

i sammenheng, og forutsetter at det kan gjøres inntaksområdeendringer for å utnytte 

kapasiteten.  

 

Kriterier som vektlegges ved nødvendig endring av inntaksområder 

De enkelte skolenes inntaksområder kan endres når en skole har manglende kapasitet. Når det 

foretas endringer i inntaksområdene grunnet manglende kapasitet, gjøres det en 

helhetsvurdering basert på kriteriene avstand til naboskole med ledig kapasitet, trafikale 

forhold, topografi og områdets naturlige nærmiljø. Inntaksområder må også endres når en ny 

skole etableres i området. 

 

Søskenprioritet 

Inntaksområdeendringer kan føre til at nye skolestartere begynner på en annen skole enn sine 

søsken. Mange foresatte ønsker at det skal innføres en søskenprioritet som gir barn med søsken 

på en skole fortrinn til skoleplass. Inntaksområder er imidlertid geografiske områder som sikrer 

alle barn i området skoleplass. Fastsetting av dette området gjøres etter kriterier omtalt i 

avsnittet over, og vurderer ikke individuelle forhold som søskens skoletilhørighet.  

 

Det er mulig å søke om skolebytte dersom elevens foresatte ønsker at eleven skal gå på en 

annen skole enn nærskolen, eksempelvis grunnet søsken. I henhold til regelverket for 

skolebytte skal søskentilhørighet tillegges vekt ved behandling av skolebyttesøknader. Vi viser 

i denne sammenheng til forskrift om skolebytteregler i Oslo kommunes grunnskoler, og 

Utdanningsetatens rundskriv nr. 11/2005 om skolebytte.  

 

UNGDOMSSKOLER OG AVGIVERSKOLER FOR SKOLEÅRET 2017/2018 

Tabellen nedenfor viser oversikt over ungdomsskolene i Oslo og hvilke barneskoler som avgir 

elever til de forskjellige ungdomsskolene ved overgangen til 8. trinn fra skolestart 2017. Elever 

på 1.-10. skoler har vedtak om skoleplass ut 10. trinn. 

 

UNGDOMSSKOLE TRINN AVGIVERSKOLE 

Abildsø skole 1-10   

Apalløkka skole 8-10 Mottar elever til 8. trinn fra Ammerud og Rødtvet skoler. 

Bjølsen skole 1-10 Mottar elever til 8. trinn fra Lilleborg skole. 

Bjørnholt skole 8-10 Mottar elever til 8. trinn fra Bjørndal og Seterbråten skoler. 

Bjørnsletta skole 8-10 Mottar elever til 8. trinn fra Lysejordet skole. 

Bjøråsen skole 5-10 Mottar elever til 5. trinn fra Svarttjern skole og til 8. trinn fra 
Tiurleiken skole.  

Brannfjell skole 8-10 Mottar elever til 8. trinn fra Bekkelaget, Ekeberg og Nedre 
Bekkelaget skoler. 

Bøler skole 1-10   

Ellingsrud skole 8-10 Mottar elever til 8. trinn fra Bakås og Ellingsrudåsen skoler. 

Engebråten skole 8-10 Mottar elever til 8. trinn fra Grefsen*, Kjelsås, Korsvoll* og 
Maridalen skoler.  

Fagerborg 8-10 Mottar elever til 8. trinn fra Bolteløkka, Ila og Møllergata* skoler. 

Frydenberg skole 8-10 Mottar elever til 8. trinn fra Refstad og Sinsen skoler. 

Fyrstikkalleen skole 8-10 Mottar elever til 8. trinn fra Bryn og Hasle skoler. 

Granstangen skole 8-10 Mottar elever til 8. trinn fra Furuset, Gran og Haugen skoler. 
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Groruddalen skole 8-10 Mottar elever til 8. trinn fra Grorud og Nordtvet skoler. 

Haugenstua skole 1-10   

Haugerud skole 8-10 Mottar elever til 8. trinn fra Lutvann, Skjønnhaug, Trosterud og 
Tveita skoler. 

Hauketo skole 8-10 Mottar elever til 8. trinn fra Prinsdal og Toppåsen* skoler 

Holmlia skole 8-10 Mottar elever til 8. trinn fra Hallagerbakken, Lusetjern, Rosenholm 
og Toppåsen* skoler. 

Hovseter skole 8-10 Mottar elever til 8. trinn fra Bogstad, Huseby, Sørkedalen og Voksen 
skoler. 

Høyenhall skole 1-10   

Jordal skole 8-10 Mottar elever til 8. trinn fra Gamlebyen, Kampen, Tøyen og 
Vålerenga skoler.  

Karlsrud skole 1-10   

Kastellet skole 1-10   

Lambertseter skole 1-10   

Lindeberg skole 1-10 Mottar elever til 8. trinn fra Jeriko skole. 

Linderud skole 1-10   

Lofsrud skole 8-10 Mottar elever til 8. trinn fra Klemetsrud, Mortensrud og Stenbråten 
skoler. 

Majorstuen skole 1-10 Mottar elever til 8. trinn fra Skøyen skole. 

Manglerud skole 1-10   

Marienlyst skole 1-10 Mottar elever til 8. trinn fra Ullevål skole. 

Midtstuen skole 8-10 Mottar elever til 8. trinn fra Grindbakken, Slemdal* og Svendstuen 
skoler.  

Morellbakken skole 8-10 Mottar elever til 8. trinn fra Disen og Grefsen* skoler. 

Nordberg skole 8-10 Mottar elever til 8. trinn fra Korsvoll*, Kringsjå og Tåsen skoler. 

Nordpolen skole 1-10   

Nordseter skole 8-10 Mottar elever til 8. trinn fra Ljan, Munkerud og Nordstrand skole. 

Oppsal skole 1-10   

Ris skole 8-10 Mottar elever til 8. trinn fra Slemdal*, Smestad og Vinderen skoler. 

Rommen skole 1-10   

Ruseløkka skole 1-10 Mottar elever til 8. trinn fra Bygdøy skole. 

Sagene skole 1-10   

Skullerud skole 8-10 Mottar elever til 8. trinn fra Nøklevann og Rustad skoler. 

Skøyenåsen skole 8-10 Mottar elever til 8. trinn fra Godlia, Trasop og Østensjø skoler 

Sofienberg skole 8-10 
Mottar elever til 8. trinn fra Grünerløkka, Lakkegata, Møllergata* og 
Vahl skoler. 

Stasjonsfjellet skole 8-10 Mottar elever til 8. trinn fra Høybråten skole. 

Teglverket skole 1-10   

Tokerud skole 8-10 Mottar elever til 8. trinn fra Stovner og Vestli skoler. 

Uranienborg skole 1-10   

Veitvet skole 1-10   

Vollebekk skole 1-10   

Øraker skole 8-10 Mottar elever til 8. trinn fra Bestum og Lilleaker skoler. 

Årvoll skole 1-10 Mottar elever til 8. trinn fra Tonsenhagen skole. 

*Disse barneskolene avgir til to eller flere ungdomsskoler. De geografiske grensene redegjøres 

for senere i dette dokumentet. 

**Fire barneskoler har foreløpig ikke definert ungdomsskoletilhørighet, siden de kun har elever 

på lavere barnetrinn. Dette gjelder Berg, Brynseng, Fernanda Nissen og Løren skoler.   
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GREFSEN SKOLE 

Grefsen skole avgir elever til Morellbakken og Engebråten skole på ungdomstrinnet. Denne 

geografiske grensen, som er markert i rødt i kartet nedenfor, samsvarer med tidligere fordeling 

av elever. Det geografiske området avgrenses av Grefsenveien, Glads vei, Kapellveien, samt 

Bråtenalleen. Elever med bostedsadresse i disse gatene vil sokne til Morellbakken på 

ungdomstrinn. Elever med bosted vest for denne grensen, vil sokne til Engebråten skole på 

ungdomstrinn. Elever med bosted øst for grensen, vil sokne til Morellbakken på ungdomstrinn. 

 

Høringssvar 

 

Driftsstyret ved Disen skole 

Driftsstyret uttaler at det er viktig at bydelens barn får gå på bydelens skoler. På grunn av 

gjeldende skolegrenser er det noen elever ved Disen skole som må starte opp på ungdomsskole 

i en annen bydel enn de bor i. Disse elevene har sin naturlige tilhørighet og skole- og 

fritidskamerater i bostedsbydelen sin. Det bør derfor prioriteres at alle Disen skoles elever 

bosatt i bydelen får lik skoletilhørighet på ungdomstrinnet skoleåret 2017/2018. 

 

Andre 

Alle barn bør ha samme rett til å gå med sine medelever hele grunnskoleløpet. Barn som har 

fått innvilget skolebytte bør ha samme rettigheter som sine medelever ved overgang til 

ungdomstrinn. Innsender ønsker regler for skolebytte som sikrer at barn som har 

skolebyttevedtak på barneskolen blir prioritert ved søknad om skolebytte på ungdomstrinn, da 

dette faller under sosiale hensyn. 

 

Utdanningsetatens kommentar 

Ved bruk av skoledefinerte inntaksområder, som altså har vært praktisert ved de fleste skolene 

allerede, har det alltid vært hvilken skole eleven sogner til på barnetrinnet som avgjør 

skoletilhørighet på ungdomstrinnet. Elever med skolebyttevedtak har alltid vært nødt til å søke 

om nytt skolebytte ved overgang til ungdomstrinnet – dersom de ikke ønsker å starte på sin 

nærskole ved overgangen til 8. trinn. Ved søknad om skolebytte ved overgangen til 

ungdomstrinn vil man få plass dersom skolen har ledig kapasitet. Dette betyr at dersom du 

velger å søke skolebytte på barneskolen (1-7), er det en risiko at eleven ikke får plass ved den 

ungdomsskolen (8-10), som skolen de ha skolebyttevedtak ved avgir elever til. Eleven vil 

imidlertid ha nærskolerett på den skolen eleven tilhører utfra sin adresse ved overgangen til 

ungdomstrinn. Dersom Oslo kommune prioriterte elever bosatt utenfor barneskolens 

inntaksområde(skolebyttesøkere) fremfor elever bosatt i barneskolens 

inntaksområde(nærskoleelever) ved inntak til ungdomstrinnet, ville dette vært et lovbrudd.  
 

Ved fastsettelse av inntaksområder tar Utdanningsetaten hensyn til blant annet skolens 

kapasitet, topografiske, geografiske og trafikale forhold. Dette medfører at skolegrenser i 

mange tilfeller ikke vil sammenfalle med blant annet bydelsgrenser.  
 

Beslutning 

Det besluttes en deling av Grefsen skoles skoletilhørighet ved overgangen til ungdomstrinn, 

som vist nedenfor.  
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Endringene gjøres gjeldende for elever som starter på 8. trinn høsten 2017. 

 

Beslutningen kan ikke påklages da det ikke er et enkeltvedtak. Eventuelle spørsmål og 

henvendelser sendes til postmottak@ude.oslo.kommune.no 

 

KORSVOLL SKOLE 

Nordberg skole vil ha for mange elever i forhold til skolens kapasitet, og det er ikke funnet 

gode løsninger for permanent utvidelse. Utdanningsetaten foreslår at Korsvoll skole fra 

skolestart 2017 skal avgi elever til både Engebråten og Nordberg skoler. Den geografiske 

grensen for hvilke elever som skal begynne på Engebråten skole og hvilke elever som skal 

begynne på Nordberg skole ble av Utdanningsetaten foreslått å gå ved 

Langmyrveien/Bålveien/Carl Kjelsens vei/Nilserudkleiva. Elevene vest for denne grensen ville 

ha ungdomsskoletilhørighet til Nordberg skole, og elevene øst for denne grensen ville da sokne 

til Engebråten skole. 

 

Høringssvar 

 

Driftsstyret ved Korsvoll skole 

Driftsstyret ved Korsvoll skole mener at trygg skolevei er en forutsetning for at 

skoletilhørigheten kan endres. Gang- og sykkeltrase mellom Nordberg/Korsvoll og Engebråten 

skole vurderes ikke som trygg. Deler av området rundt Akerselva oppleves som uoversiktlig og 

utrygg, spesielt når det er mørkt. Det påpekes trafikale utfordringer ved Frysjaveien og 

Maridalsveien. Driftsstyret ønsker derfor at det gjøres tiltak for å bedre sykkel- og 

gangforholdene lags Frysjaveien. I tillegg bes det om at krysset Maridalsveien/Frysjaveien 

sikres, og at det vurderes lysregulering av krysset. Driftsstyret mener også at gangvei og bro fra 

Frysjaveien til Engebråten skole må utbedres og belyses, og at vegetasjon må ryddes. Det 

påpekes også at snarveier i området må oppgraderes med belysning og vinterbrøytes. 

 

Driftsstyret er bekymret for at høringsforslaget til Utdanningsetaten legger opp til at det er en 

for liten gruppe elever som vil sogne til Nordberg skole på ungdomstrinn, noe som vurderes å 

virke negativt inn på det sosiale miljøet og følelsen av sosial tilhørighet. Driftsstyret ønsker 

mailto:postmottak@ude.oslo.kommune.no
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derfor at en gruppe tilsvarende en skoleklasse (26-30 elever) får ungdomsskoletilhørighet på 

Nordberg skole. Videre påpekes behovet for å dele inn i geografiske områder på en slik måte at 

nærmiljøet blir ivaretatt på en god måte og ikke splittes, samt at inntaksområder fastsettes slik 

at de er forutsigbare, robuste, og muliggjør fritt skolevalg. 

 

Driftsstyret ber også om en vurdering av lovligheten av Utdanningsetatens fortolkning av 

opplæringslovens § 8-1. 

 

Driftsstyret ved Tåsen skole 

Driftsstyret ved Tåsen skole støtter Utdanningsetatens høringsforslag. Selv om skolen i en 

teoretisk luftlinje vil kunne måles til en avstand som kunne være aktuell for andre 

ungdomsskoler, er topografien og kommunikasjonslinjene innrettet på en slik måte at det ville 

være unaturlig og en unødvendig belastning for elevene.  

 

FAU ved Korsvoll skole 

FAU sier i sin uttalelse at det per i dag ikke eksisterer trafikksikker gang- og sykkeltrase 

mellom Korsvoll og Engebråten ungdomsskole, og frykter at trafikksituasjonen kommer til å 

forverre seg i og med at det foreligger byggeplaner i området. Det forutsettes at skoleveien blir 

utbedret, dersom elever fra Korsvoll skole skal overføres til Engebråten skole. FAU ønsker 

sikring av ferdsel langs Maridalsveien og Frysjaveien, og sier videre at det bør anlegges 

sykkelfelt og utbedring av gangfelt, samt innføres fartsreduserende tiltak. Krysninger av 

Maridalsveien og Frysjaveien må utbedres, og krysset Maridalsveien/Frysjaveien bør 

lysreguleres. Ferdsel på sti og krysning av Akerselva må utbedres, belyses og brøytes om 

vinteren. FAU forutsetter at Bymiljøetaten og Utdanningsetaten utarbeider konkrete forslag til 

sikring av skolevei, og det budsjetteres med utbedring av strekningen i Bymiljøetatens budsjett 

for 2017. 

 

Det uttrykkes videre bekymring for at gruppen elever fra Korsvoll skole som får 

ungdomsskoletilhørighet på Nordberg skole er liten, og FAU ber derfor om at grensen derfor 

settes østover slik at en gruppe minst tilsvarende en skoleklasse (26-30 elever) får 

skoletilhørighet på Nordberg skole. FAU mener dette kan løses ved å opprette en ekstra 

skoleklasse på Nordberg skole ved å for eksempel låne lokaler av naboskoler eller ved å sette 

opp en midlertidig brakke. FAU peker på at alternativt kan ungdomsskoletilhørigheten til andre 

elever som sogner til Nordberg skole vurderes.  

  

FAU ønsker at fremtidige grenser blir forutsigbare, slik at foreldre og barn kan forberede seg på 

hvilken ungdomsskole barna skal begynne på. Det bør være rom for at elever som ikke bor 

innenfor inntaksområdet, kan søke seg til ungdomsskolen og få tildelt plass. FAU er bekymret 

for at kapasiteten på Nordberg skole vil medføre at elever på Korsvoll skole vil bli henvist til 

Engebråten skole, og at en mindre gruppe elever får gå på Nordberg skole. 

 

Samarbeidsutvalget for skoleutvikling i Nordre Aker (SUSNA) 

SUSNA stiller seg positive til at prinsippet om avgiverskoler brukes framfor inntaksområder 

ved opptak til ungdomsskolen, men er bekymret for at prinsippet om avgiverskole kun gjelder 

de elevene med nærskolevedtak. Det vil derfor være ønskelig at elever ved avgiverskolen, som 

ikke har nærskolevedtak, bør prioriteres når eventuelle ledige plasser skal fordeles. Dersom en 

barneskole splittes mellom flere ungdomsskoler, må det sikres at alle skolene får tildelt en 

elevgruppe med en viss størrelse. Dette bør være rundt en skoleklasse. 
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Det er viktig at det gjøres nødvendige tilpasninger for å utbedre trafikkfarlige strekninger og 

ellers skumle passasjer. SUSNA viser til FAU ved Korsvoll skoles høringsinnspill hvor de 

trafikale utfordringene rundt Engebråten skole er utdypet. 

 

Andre 

Foresatte påpeker mange av de samme momentene som FAU og Driftsstyret ved Korsvoll 

skole, men stiller også spørsmål ved at Korsvoll skole skal avgi til to ungdomsskoler. Ved å 

sette grensen slik den er foreslått i høringsbrevet, medfører dette at elever på Nordberg vil få en 

vesentlig lengre skolevei. Elever som bor på Nordberg har en sosial tilhørighet til Nordberg 

skole. En del elever som i dag bor i Tåsen skoles inntaksområde vil ha en kortere og tryggere 

skolevei enn elever fra Korsvoll skole. Det påpekes at en mer naturlig grense ville være en 

grense ved Havnajordet da dette er et naturlig skille mellom områdene Nordberg og Korsvoll. 

 

Det blir i flere høringsuttalelser også stilt spørsmålstegn ved lovligheten av Utdanningsetatens 

fortolkning av opplæringslovens § 8-1. 

 

Utdanningsetatens kommentarer 

Tall for Nordberg skole viser at skolen vil ha for mange elever i forhold til skolens kapasitet. 

Det er ikke mulig å utvide Nordberg skole da tomten er fullt utnyttet etter utvidelsen av 

Kringsjå/Elverhøy skoler. Tilgrensende områder er regulert til friområder og det er lite 

sannsynlig å få disse omregulert til skoleformål. Nordberg skole låner rom på Kringsjå skole 

innværende skoleår, dette er ikke en permanent løsning siden Kringsjå skole trenger disse 

arealene selv. Utdanningsetaten vurderer det derfor fremdeles som nødvendig at Engebråten fra 

og med skolestart 2017 mottar elever som tidligere har sognet til Nordberg skole.   

 

Med dette som utgangspunkt har det vært vurdert hvorvidt deler av Tåsen skoles inntaksområde 

skulle avgi elever til Engebråten skole. Ut fra høringsinnspillene kan ikke Utdanningsetaten se 

at deler at Tåsen skoles inntaksområde er et mer naturlig avgiverområde enn Korsvoll skoles 

østlige del av inntaksområdet.  

 

Samtidig registrerer Utdanningsetaten at svært mange av høringsinstansene påpeker at gruppen 

elver fra Korsvoll skole som skal gå på Nordberg skole er liten, og at den geografiske grensen 

som er satt oppleves som lite naturlig gitt grøntdrag og bebyggelse.  

 

Trafikk 

Bymiljøetaten arbeider med trafikale tiltak som vil utbedre skoleveien til Engebråten skole.  Til 

sammen er rundt femten tiltak på kort sikt til vurdering. Korsvoll skole og skolens driftsstyre 

vil holdes orientert om dette arbeidet, og det vil også bli invitert til egen befaring.   

 

I tillegg utreder Bymiljøetaten tiltak som kan igangsettes på lengre sikt. Dette er tiltak som 

krever mer planlegging, for eksempel fordi dette er tiltak som krever regulering av området.  

 

Beslutning 

Det besluttes en deling av skoletilhørigheten til Korsvoll skole på ungdomstrinn. Etter 

vurdering av høringsinnspillene velger Utdanningsetaten å sette grensen ved Havnajordet, som 

det er vist i kart nedenfor. Elever med bosted vest for denne grensen vil sogne til Nordberg 

skole på ungdomstrinn. Elever med bosted øst for denne grensen vil sogne til Engebråten skole 

på ungdomstrinn. Dette vil medføre at en større gruppe elever, rundt en klasse, vil få 

skoletilhørighet på Nordberg skole. Ved å sette grensen i Havnajordet, vil man få en grense 

som av beboere i området oppleves som naturlig skille mellom Nordberg og Korsvoll. Ulempen 
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ved å sette grensen lengre øst enn det som opprinnelig var foreslått, er at dette kan medføre 

henvisninger av elever til skolestart. 

 

 

 
 

Endringene gjøres gjeldende for elever som starter på 8. trinn høsten 2017. 

 

Beslutningen kan ikke påklages da det ikke er et enkeltvedtak. Eventuelle spørsmål og 

henvendelser sendes til postmottak@ude.oslo.kommune.no 

 

MØLLERGATA SKOLE 

Møllergata skole avgir elever til Fagerborg og Sofienberg skoler på ungdomstrinn. Den 

geografiske grensen som besluttes samsvarer med tidligere fordeling av elever. Elevene som 

bor vest for Akerselva går til Fagerborg skole på ungdomstrinn, og elevene øst for Akerselva 

sokner til Sofienberg skole. 

 

Beslutning 

Det besluttes en deling av ungdomsskoletilhørigheten til Møllergata skole hvor Akerselva er 

grense slik det er illustreres nedenfor. 

 

 
 

mailto:postmottak@ude.oslo.kommune.no
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Endringene gjøres gjeldende for elever som starter på 8. trinn høsten 2017. 

 

Beslutningen kan ikke påklages da det ikke er et enkeltvedtak. Eventuelle spørsmål og 

henvendelser sendes til postmottak@ude.oslo.kommune.no 

 

SLEMDAL SKOLE 

Slemdal skole avgir elever til Midtstuen og Ris skoler på ungdomstrinnet, som begge har god 

kapasitet. 1. til 6. trinn på Slemdal skole er i dag i erstatningslokaler i FO-bygget og 7. trinn er i 

erstatningslokale på Midtstuen skole. I tillegg berøres dette området av opprettelsen av 

inntaksområdet til Holmen skole, som skal åpnes til skolestart 2018.  

 

Beslutning 

Utdanningsetaten velger å avvente opprettelse av geografisk grense for fordeling av elever til 

Ris og Midtstuen skoler. Begrunnelsen for denne beslutningen er at det per i dag er ledig 

kapasitet på ungdomstrinnet og at Utdanningsetaten ønsker en grense som er robust over tid. 

Utdanningsetatens beslutning er dermed å opprette den geografiske grensen når området har 

fått satt seg. Ris og Midtstuen skoler vil i skoleåret 2017/2018 fordele elever fra Slemdal skole 

mellom seg ved at elevene søker den skolen de ønsker å begynne på. 

 

Endringene gjøres gjeldende for elever som starter på 8. trinn høsten 2017. 

 

Beslutningen kan ikke påklages da det ikke er et enkeltvedtak. Eventuelle spørsmål og 

henvendelser sendes til postmottak@ude.oslo.kommune.no 

 

TOPPÅSEN SKOLE 

Toppåsen skole avgir elever til Hauketo og Holmlia skoler på ungdomstrinnet. Den geografiske 

grensen for fordeling av elever til ungdomstrinnet settes ved toglinjen på Holmlia. Holmlia 

skole mottar Toppåsen skoles elever som bor vest for denne grensen, mens Hauketo skole 

mottar elever som bor øst for denne geografiske grensen. 

 

Høringssvar 

 

Bydel Søndre Nordstrand 

Bydelsadministrasjonen støtter forslaget til Utdanningsetaten. Innføring av geografisk grense 

formaliserer en allerede etablert praksis. 

 

Beslutning 

Det besluttes en geografisk deling av Toppåsen skoles elever slik det er illustrer nedenfor. 

mailto:postmottak@ude.oslo.kommune.no
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Endringene gjøres gjeldende for elever som starter på 8. trinn høsten 2017. 

 

Beslutningen kan ikke påklages da det ikke er et enkeltvedtak. Eventuelle spørsmål og 

henvendelser sendes til postmottak@ude.oslo.kommune.no 

 

ANDRE HØRINGSINNSPILL 

 

Driftsstyret ved Høybråten skole 

Det er positivt at elever som har nærskolevedtak ved barneskolen samlet får mulighet til å 

fortsette på ungdomsskolen. På Høybråten skole er det elever som bor innenfor skolens 

veiledende inntaksområde som i dag står på venteliste. Det er viktig at disse elevene prioriteres 

og sikres plass ved Stasjonsfjellet skole. Skolen har og elever med skolebyttevedtak, og av 

sosiale årsaker er det viktig at disse elevene får følge trinnet videre over på ungdomsskolen. 

Driftsstyret ønsker derfor en formulering i retningslinjene som sikrer at elever innenfor 

barneskolenes veiledende inntaksområde gis plass ved mottakende ungdomsskole. 

 

Foreldrerepresentant fra driftsstyret ved Tonsenhagen skole 

Driftsstyret mener at det er positivt at inntaksområdet til skolen ikke endres i år. Stabilitet av i 

form av forutsigbarhet for hvilken barne- og ungdomsskole en tilhører, har veldig stor verdi for 

familier og nærmiljøet. Det er en fordel av elever starter på ungdomsskole med elever de 

kjenner fra barneskolen. Nærskoleprinsippet, samt trygg skolevei, må vektlegges både på 

barne-og ungdomstrinn.  

 

Bydel Alna 

Ved skoledefinert tilhørighet på ungdomstrinnet blir nærheten til ungdomsskole mer avhengig 

av nærheten til barneskole enn før. Elever fra Haugenstua har lang skolevei til en skole som 

ligger utenfor deres lokalmiljø. Dette kan medføre endring av det sosiale samspillet i 

ungdomsmiljøene i bydelen. Ved utarbeidelse av inntaksområder er oppvekstmiljø en særlig 

viktig faktor som bør vektlegges. 

 

mailto:postmottak@ude.oslo.kommune.no
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Bydel Stovner 

Bydelen støtter Utdanningsetatens forslag til skoletilhørighet på ungdomstrinnet for skoleåret 

2017/2018. 

 

Bydel Østensjø 

Bydelsutvalget støtter seg til Ungdomsrådet som er usikker på hva Utdanningsetatens forslag 

vil innebære av endringer når det gjelder muligheten til å velge ungdomsskole. Ungdomsrådet 

ønsker at muligheten til å velge ungdomsskole skal opprettholdes slik det er i dag. 

 

Utdanningsetatens kommentarer 

Skoledefinerte inntaksområder sikrer at elever som bor inntaksområdet, men står på venteliste, 

vil ha rett på plass framfor elever som søker skolebytte.  

 

Ved søknad om skolebytte ved overgangen til ungdomstrinn vil man få plass dersom skolen har 

ledig kapasitet. Dette betyr at dersom du velger å søke skolebytte på barneskolen (1-7), er det 

en risiko at eleven ikke får plass ved den ungdomsskolen (8-10), som skolen de ha 

skolebyttevedtak ved avgir elever til. Eleven vil imidlertid ha nærskolerett på den skolen eleven 

tilhører utfra sin adresse ved overgangen til ungdomstrinn. En prioritering av elever bosatt 

utenfor barneskolens inntaksområde (skolebyttesøkere) fremfor elever bosatt i barneskolens 

inntaksområde(nærskoleelever) ved inntak til ungdomstrinnet vil ikke være i tråd med lovens 

krav.  Så lenge en skole har ledig kapasitet, vil det være mulig å få innvilget 

skolebyttesøknader. Det betyr at elever på samme måte som tidligere, har mulighet til søke seg 

til den ungdomsskolen de ønsker. 

 

Når det gjelder skoletilhørighet ved Haugenstua og Granstangen skoler kommer 

Utdanningsetaten til å gjøre endringer i inntaksområdene på nåværende tidspunkt. 

 

 

Med hilsen 

 

 

 

Dag Hovdhaugen Harald Øvland 

ass. direktør avdelingsdirektør 

  

Dokumentet er elektronisk godkjent 
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